
vLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN CULTUUR, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her
vorming der instellingen, inzonderheid op artikel 4, 4° 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 
4 februari 1988 tot bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse Executieve, gewijzigd bij Besluit van 
de Vlaamse Executieve van 18 februari 1988 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 
4 februari 1988 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden 
aan de leden van de Vlaamse Executieve 

Gelet op het ministerieel besluit van 6 maart 1987 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bes~herming 
vatbare monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 7 april 1988, 

BESLUIT 

Artikel 1.- Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
industrieel-archeologische waarde : 
- de watermolen genaamd "Neermolen", gelegen te Maaseik (Neer

oeteren), Langerenstraat 18 met 18de-eeuwse kern, turbine, 
sluiswerk en 19de-eeuws roerend werk, inclusief 2 koppels 
stenen en 1 galg. 

Art. 2.- Wordt beschermd als dorpsgezicht, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
industrieel-archeologische en historische waarde : 
- de onmiddellijke omgeving van de "Neermolen" te Neeroeteren 

als een van vóór het jaar 1300 geregistreerde en nu nog 
functionele watermolensite. 

. / .. 



2.-

Art. 3 . - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1 . de algemene bestemming en de algemene voorschriften die zijn 
opgelegd door de bij koninklijk besluit goedgekeurde streek
plannen en gewestplannen, op het ogenblik waarop de rechts
gevolgen van onderhavig besluit in werking treden ; 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door de vergun
ningen vereist krachtens artikel 44 van de wet van 29 maart 
1962 houdende organisatie van de ruimtelijke ordening en van 
de stedebouw ; 

3. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake in
standhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- en 
dorpsgezichten. 

Brussel, 2 juni 1988. 

De Gemeenschapsminister van Cultuur, 

-

P, DEWAEL, 


